
お客様各位                           令和 7 年 5 月吉日 

 

アネロパック・ケンキ（5％） A-07 後継品について 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるお引立てに預か

り厚く御礼申し上げます。 

 

表題製品 A-07 は 2024 年 4 月をもって製造設備の老朽化に伴い販売を終了致しました。 

2023 年 11 月より後継品として A-07N を販売致しましたが、長時間培養を行った際、CO2

の減衰が A-07 と比べ早く、4～5 時間後には、ほぼ無くなります。 

BIONIX 等、短時間の反応であれば問題ありませんが、角型ジャー（標準型：A-110）を用

いた長時間の培養実験には不向きな為、長時間 CO2 を維持できる A-07MJ を新たに準備致

しました。 

 

今後 A-07 の後継品としては、 

 

・A-07N  …  BIONIX 用（パウチ袋を用いた短時間の反応） 

        （20 個入 定価：8,000 円） 

・A-07MJ …  中型ジャー（A-119）を用いた長時間培養用 

        （20 個入 定価：8,000 円） 

 

の 2 種類を用途別にご用意させて頂きます。 

＊A-07MJ は中型ジャーを使用致します、詳細は別紙参照願います。 

 

お客様には大変ご不便をお掛け致しますが、何卒ご了承頂きます様お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

株式会社スギヤマゲン 

                               微生物事業部 

                              TEL:03-3814-0285 

                                                          FAX:03-3815-3045 

                         


